
Id: 1E5DB430-C0F5-4B80-BA47-3AA01AE884B1. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVIII/250/2020 
RADY GMINY DOBRA 

z dnia 29 października 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz.713 i 1378), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z 2020 r. poz. 1492) 
i art. 10 ust.1- 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 852,1655,1818, z 2020 r. poz. 322, 1337 i 1493), w związku z art. 15qc ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
(Dz. U.  poz. 374, 567, 568, 695, 875, 1086, 1106, 1422, 1423, 1478, 1493 i 1639) Rada Gminy 
Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1.   W załączniku do uchwały Nr XI/143/2019 Rady Gminy Dobra z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na2020 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W Dziale III Cele i zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Dobra w roku 2020, dodaje się „Zadanie 5” w brzmieniu: 

„Zadanie 5 Przeciwdziałanie COVID-19. Podejmowanie czynności związanych ze 
zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków, w tym społeczno-gospodarczych choroby COVID-19”.; 

2) W Dziale  VIII Plan wydatków związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2020 rok,  
otrzymuje brzmienie: 

„VIII. Plan wydatków związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2020 r. 

 Zadanie Sposoby realizacji Wykonawca Kwota 

1. Zwiększanie 
dostępności pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób  uzależnionych 
od alkoholu. 

1)finansowanie badań 
Biegłych Sądowych w 
przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu                                                                                                              
2)opłaty za wpłynięcie 
wniosków do sądu 

3) dofinansowanie 

    Szczecińskiego Centrum         
    Profilaktyki i Uzależnień 

    za prowadzenie terapii 
    osób uzależnionych z 

    terenu gminy Dobra                                                                     

Biegli sądowi 
(350, 00 zł za 1 
opinię) 
 
 
 
 

Szczecińskie 
Centrum 
Profilaktyki 
Uzależnień 

   4.200 zł 
 
 
 
 

    1.000 zł 
 

  15.000 zł 

2. Systematyczna 
kontrola 
przestrzegania zasad 
obrotu napojami 
alkoholowymi. 

1)kontrola punktów 
sprzedaży napojów 
alkoholowych (300zł/os) 
– umowy – zlecenia                              

Członkowie 
komisji GKRPA 

 
 
 

    4.300 zł 

3. Udzielanie rodzinom, 
w których występują 

1)Finansowanie działalności 
Świetlic Wiejskich w 

 
 

 
 



Id: 1E5DB430-C0F5-4B80-BA47-3AA01AE884B1. Uchwalony Strona 2 

 

problemy alkoholowe, 
pomocy 
psychospołecznej i 
prawnej, a w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą w rodzinie. 

Grzepnicy, Łęgach i 
     Buku 

a)zakup materiałów i 
wyposażenia do świetlic 

(w tym: środki czystości, 
materiały biurowe, sprzęt 
komputerowy itp.)   

 
 

Świetlice 
Wiejskie 
w Buku, Łęgach 
i Grzepnicy 

 

  20.000 zł 
 
 
 
 
 

b) zakup żywności               6.000 zł 

c) wynagrodzenie wraz z                                                                                                          
    pochodnymi dla osób 

    prowadzących zajęcia 

w świetlicach 

 140.800zł 

d) dodatkowe 

    wynagrodzenia roczne 

   10.000 zł      
 

e) zakup usług 

    remontowych                       

     5.500 zł 
 

f) podróże służbowe, 
    krajowe                 

        500 zł 

g) ZFŚS                                        3.000 zł 

h) usługi pozostałe (w 

    tym: wyjazdy do kina 

teatru, basen, 
    abonament RTV, 
    monitoring)               

 
 
 
 
 

9.600 zł 
 
 
 
 

i) zakup energii, wody i 
    gazu                                     

  

  30.000 zł 

j) wynagrodzenia 

   bezosobowe: 
   sprzątanie w świetlicach 

   w Łęgach, Buku i 
   Grzepnicy (ok. 1500 zł/m-c       
   na jedną świetlicę) 
   (w tym ZUS i FP)                                                                                                                

  

  65.000 zł 

k) usługi 
    telekomunikacyjne           

  

   1.200 zł 

l) usługi zdrowotne                     500 zł 

ł) gospodarka odpadami                                                                                                                  4.300 zł 

  2) Zwiększenie dostępności 
pomocy dla osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie – 

   dorosłych i dzieci.   
   – dotacja na prowadzenie 

 

Gminny 
Ośrodek 
Wsparcia 
Rodziny 

 

  40.000 zł 



Id: 1E5DB430-C0F5-4B80-BA47-3AA01AE884B1. Uchwalony Strona 3 

 

   Gminnego Ośrodka 

   Wsparcia Rodziny- 
   Ośrodek Pomocy dla 

   Osób Pokrzywdzonych 

   Przestępstwem, Oddział 
   w Dołujach                                                                                                                                                                                

w Dołujach 

4. Wspomaganie 
działalności instytucji, 
stowarzyszeń, osób 
fizycznych służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych. 

1)Organizacja dni otwartych 
oraz wyjazdów 
rekreacyjnych dla dzieci i 
młodzieży w ramach których 
będą realizowane programy 
profilaktyczne związane z 
tematyką skutków 
spożywania alkoholu, 
narkotyków i środków 
psychoaktywnych, itp. 
a) zakup materiałów                                                                                               
b) zakup usług                                                                                                        

Ochotnicza 
Straż Pożarna 
w Dobrej 
i w Wołczkowie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.000 zł 
4.000 zł 

5. Przeciwdziałanie 
COVID-19 

Podejmowanie czynności 
związanych ze zwalczaniem 
zakażenia, zapobieganiem 
rozprzestrzenianiu się, 
profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków, w tym 
społeczno gospodarczych 
choroby COVID-19 

Urząd Gminy 
Dobra 

155.509,41 zł 

6. Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej  
i edukacyjnej  
w zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych 
i przeciwdziałania 
narkomanii w 

szczególności dla 
dzieci i młodzieży – 
w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych 

zajęć sportowych. 

1) organizacja zajęć i 
turniejów sportowych na 
terenie gminy Dobra. 
Prowadzenie  
pozalekcyjnych zajęć 
sportowych: 
 

a) zakup materiałów 

   (w tym: nagrody itp.) 
 

b) zakup usług 

   pozostałych (w tym: 
zajęcia 

   tenis)    

Animatorzy 
sportu, szkoły 
podstawowe na 
terenie gminy 
Dobra, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  6.000 zł 
 
 

  5.000 zł 

  2) organizacja zajęć 
profilaktycznych w 
ośrodkach kultury na terenie 
gminy Dobra  w okresie ferii i 
wakacji   
 

a) zakup usług 

b) zakup materiałów 

Gminne 
Centrum Kultury 
i Bibliotek w 
Dobrej, 
Świetlice 
Wiejskie na 
terenie Gminy 
Dobra 

 
 
 
 
 
 

   15.000zł 
    6.500zł 
    4.400zł 



Id: 1E5DB430-C0F5-4B80-BA47-3AA01AE884B1. Uchwalony Strona 4 

 

c) umowy zlecenia                                                                                                                                                                  

7. Działalność Gminnej 
Komisji RPA w 
Dobrej. 

1) Podróże służbowe                                                                                                     
2) Wynagrodzenia 

    bezosobowe komisji 
    (praca za udział w 

    posiedzeniach komisji, 
    wywiady środowiskowe 

    – 300zł / osobę + 350zł /     
    przewodnicząca)                                                                                                                                                                                                                                
3) Zakup materiałów i 
    wyposażenia                                                                            
4) Zakup usług 

    (szkolenia wraz z 

    kosztami dojazdu) 
5) Zakup usług pocztowych 

Gminna 
Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Dobrej 

      500 zł 
 

 33.200 zł 
 
 
 
 
 

      500 zł 
 
 

  7.000 zł 
 

 1.000 zł 

Klasyfikacja wydatków – rozdział  85154                                            razem:       603 509,41 
zł 

8. Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej dla dzieci 
i młodzieży w 
zakresie 
przeciwdziałania 
narkomanii i innych 
uzależnień. 

1) realizacja programów 

    profilaktycznych w 

    szkołach na terenie 

    gminy w dwóch grupach 

    wiekowych kl. IV-VI i 
    kl. VII-VIII                          
   – zakup usług                                                                                                             
2) przystąpienie do 

    kampanii 
    profilaktycznych  m.in. 
    „Zachowaj trzeźwy 

    umysł”, „Postaw na 

    rodzinę” itp. 
    – zakup materiałów, 
    ulotek, plakatów                                                                                               

Szkoły 
podstawowe na 
terenie gminy 
Dobra 

 
 
 

20.000 zł 
 
 
 
 
 

 2.000 zł 

Klasyfikacja wydatków – rozdział 85153                                               razem:        22.000 zł 

Dopuszcza się przesunięcia środków bez konieczności podejmowania uchwały 
w granicach 20% wydatków przeznaczonych na określony cel.”. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 



Id: 1E5DB430-C0F5-4B80-BA47-3AA01AE884B1. Uchwalony Strona 5 

 

§ 4.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Dobra 

 
 

mgr Bartłomiej Miluch 

 


